

188/2024

Žadatel: xxx, IČO: xxx, sídlo xxx

Adresa pro doručování:

- e-mail: XXX
- ID datové schránky: xxx

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o existenci smluvních cenových ujednáních u přípravků s obsahem účinné látky ATC J06BA01 a J06BA02**

---

Vážený,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, si vás jakožto povinný subjekt dovoluji požádat o poskytnutí informací o existenci účinných cenových ujednáních uzavřených Vaší zdravotní pojišťovnou. Žádám o odpovědi na následující otázky:

**Existuje ke dni 13. 6. 2024 ohledně kteréhokoliv přípravku s obsahem účinné látky ATC skupin J06BA01 nebo J06BA02 účinné ujednání mezi Vaší pojišťovnou a držitelem rozhodnutí o registraci takového přípravku**

- 1) o nejvyšší ceně výrobce podle § 39a odst. 2 písm. b) zákona o veřejném zdravotním pojištění? Pokud ano, ohledně jakých léčivých přípravků a v jaké výši?
- 2) o úhradě podle § 39c odst. 2 písm. d) zákona o veřejném zdravotním pojištění? Pokud ano, ohledně jakých léčivých přípravků a v jaké výši?
- 3) o úhradě přípravku HIZENTRA? Pokud ano, vypověděla některá ze stran takové ujednání, učinila jiné jednání směřující k ukončení účinnosti smlouvy, případně uzavřely stranu dohodu o ukončení takového ujednání k budoucímu dni a k jakému dni nastávají účinky takového ukončení výpovědi, dohodou, nebo jinak?

V případě jakýchkoliv dotazů jsem vám k dispozici na e-mailu XXX. Prosím o poskytnutí vyžádaných informací v zákonem stanoveném termínu prostřednictvím výše uvedené datové schránky nebo na e-mailovou adresu uvedenou v předchozí větě.

Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji.

**Odpověď:**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

podáním doručeným dne 13. 6. 2024 (dále jen „žádost“) požádala společnost xxx, IČ: xxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o existenci smluvních cenových ujednáních u přípravků s obsahem účinné látky ATC J06BA01 a J06BA02E

Existuje ke dni 13. 6. 2024 ohledně kteréhokoliv přípravku s obsahem účinné látky ATC skupin J06BA01 nebo J06BA02 účinné ujednání mezi Vaší pojišťovnou a držitelem rozhodnutí o registraci takového přípravku

- 1) o nejvyšší ceně výrobce podle § 39a odst. 2 písm. b) zákona o veřejném zdravotním pojištění? Pokud ano, ohledně jakých léčivých přípravků a v jaké výši?

Takové ujednání neexistuje

- 2) o úhradě podle § 39c odst. 2 písm. d) zákona o veřejném zdravotním pojištění? Pokud ano, ohledně jakých léčivých přípravků a v jaké výši?

Informace je dohledatelná v registru smluv pod odkazem: <https://smlouvy.gov.cz>

- 3) o úhradě přípravku HIZENTRA? Pokud ano, vypověděla některá ze stran takové ujednání, učinila jiné jednání směřující k ukončení účinnosti smlouvy, případně uzavřely stranu dohodu o ukončení takového ujednání k budoucímu dni a k jakému dni nastávají účinky takového ukončení výpovědí, dohodou, nebo jinak?

Existuje dohoda o úhradě na LP HIZENTRA, která byla vypovězena ze strany držitele. Výpovědní doba by tak měla končit 30. 11. 2024.

S pozdravem

xxx